OF.GAB.PRES. Nº 108/2023

Ibatiba-ES, 25 de abril de 2023

REF: Solicitação

Exmo. Sr. Deputado Federal Amaro Neto,

Cumprimento-o cordialmente, presta-se o presente para solicitar que seja

realizado um estudo junto ao DNIT manifestando a necessidade de medida

urgente de instalação de um semáforo para prevenção de acidentes no

cruzamento da   BR262 próximo a antiga PRF do município de Ibatiba-ES.

A presente solicitação se faz necessária vez que o trânsito intenso na

região tem causado preocupação para a população local e a instalação de

um semáforo é uma medida necessária para garantir a segurança dos

pedestres e condutores que transitam.

Sendo a segurança dos cidadãos dever dos gestores, tenho certeza que

este prezado Deputado não medirá esforços para o atendimento desta

demanda. No aguardo de uma especial atenção, na oportunidade,

apresentamos a V.  Exª. os nossos protestos de elevada e distinta

consideração.

Atenciosamente

Fernando Vieira de Souza
=PRESIDENTE DA CÂMARA=